




     OBSAH

POVOLÁNÍ POLICISTA ......................................................................5

 UPLATNĚNÍ V POLICII ČESKÉ REPUBLIKY ......................................6
 ZÁKLADNÍ POLICEJNÍ SLUŽBY ........................................................9

 UPLATNĚNÍ V PRACOVNÍM POMĚRU V POLICII ČESKÉ 
 REPUBLIKY ....................................................................................13

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ DO SLUŽEBNÍHO 
 POMĚRU.........................................................................................13

DOKLADY NEZBYTNÉ PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ..............................19
PRŮBĚH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................20
VZNIK SLUŽEBNÍHO POMĚRU ......................................................23
KARIÉRNÍ POSTUP V RÁMCI VÝKONU SLUŽBY ............................24

ZÁKLADNÍ ODBORNÁ PŘÍPRAVA A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 POLICISTŮ ......................................................................................26

SKLADBA SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU, VÝSLUHOVÉ NÁROKY
 A DALŠÍ SOCIÁLNÍ VÝHODY  ..........................................................28

POSOUZENÍ FYZICKÉ ZPŮSOBILOSTI UCHAZEČE  .......................34





5

     POVOLÁNÍ POLICISTA

Jedná se o povolání v jednom z bezpečnostních sborů – Policii Čes-
ké republiky. Samotný výkon policejní služby je vhodné chápat jako 
CELOŽIVOTNÍ POSLÁNÍ se všemi zákonnými a morálními pravidly.

Úkolem Policie České republiky je chránit bezpečnost osob a majetku 
a veřejný pořádek, prosazovat zákonnost, chránit práva a svobody 
osob, preventivně působit proti trestné a jiné protiprávní činnosti 
a potírat ji.

Policistou by se měl stát takový občan, který chce ve svém životě 
zastávat a prosazovat zákon, přistupovat individuálně a spravedlivě 
ke každému občanovi.



6

     UPLATNĚNÍ V POLICII ČESKÉ REPUBLIKY

Policie České republiky nabízí uplatnění uchazečům především 
v uniformované složce policie. Služební poměr je upraven zákonem 
č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních 
sborů (dále jen „zákon o služebním poměru“) v platném znění.

Nově přijatí policisté jsou zařazováni pro výkon služebního místa 
u služby pořádkové policie, dopravní policie, cizinecké policie 
a ochranné služby.

K ostatním službám Policie České republiky jako je např. Služba 
kriminální policie a vyšetřování (dále jen SKPV), Národní centrála 
proti organizovanému zločinu SKPV, Útvar rychlého nasazení a další 
speciální útvary se obsazují volná služební místa policisty, kteří jsou 
již ve služebním poměru a dále splňují minimální stupeň vzdělání pro 
služební hodnost a tarifní třídu (viz § 7 zákona o služebním poměru). 







9

     ZÁKLADNÍ POLICEJNÍ SLUŽBY

POŘÁDKOVÁ POLICIE

Pořádková policie zajišťuje ochranu veřejného pořádku, dohlíží na 
bezpečnost silničního provozu, pátrá po hledaných a pohřešovaných 
osobách a věcech, bojuje proti kriminalitě, provádí trestní a pře-
stupkové řízení. V souvislosti s těmito činnostmi přijímá Policie České 
republiky od občanů oznámení o trestných činech, přestupcích, 
mimořádných událostech, pohřešovaných osobách a činí nezbyt-
ná opatření pro ochranu života a zdraví osob, majetku a veřejného 
pořádku. Podílí se na zajištění bezpečnostních opatření (sportovní 
akce, koncerty, demonstrace). 

DOPRAVNÍ POLICIE

Její hlavní činností je dohled na bezpečnost a plynulost silničního 
provozu na pozemních komunikacích a řešení dopravních nehod. 
Dopravní policie se v rámci úkolů svěřených jí zákony podílí na řízení  
dopravy, rozhodování o uzavírkách komunikací, umístění dopravního 



10

značení a dopravních zařízení. Dále provádí kontroly technického sta-
vu vozidel přímo v silničním provozu, speciální kontroly zaměřené na 
dodržování sociálních předpisů v nákladní dopravě, kontroly přepravy 
nebezpečných věcí a provádí vážení vozidel. Rovněž se podílí na pre-
venci zaměřenou na účastníky provozu na pozemních komunikacích.
U přestupků v dopravě činí potřebná opatření směřující k jejich odha-
lování, objasňování, oznamování a projednávání. 

CIZINECKÁ POLICIE

Je specializovanou složkou Policie České republiky, která plní úkoly 
související s odhalováním nelegální migrace. Mezi typické činnosti 
cizinecké policie patří ochrana státních hranic, ochrana bezpečnosti 
civilního leteckého provozu a kontrola dodržování podmínek vstupu 
a pobytu cizinců na území České republiky. Zabývá se problematikou 
nelegálního zaměstnávání a pátráním po hledaných osobách a věcech. 
Provádí eskortní činnost v souvislosti s vyhošťováním cizinců nebo 
v souvislosti s průvozem cizinců přes území České republiky.





Ochranná služba je útvar Policie České republiky s úzce vymezenou 
specializací se zaměřením na ochranu osob, kterým je ze zákona 
poskytována osobní ochrana a k ochraně objektů zvláštního význa-
mu a dalších určených objektů. Policista zařazený u ochranné služby
zakročuje proti narušitelům chráněných objektů, zajišťuje obsluhu 
instalovaných systémů detekční techniky a rentgenových zařízení, plní 
úkoly v souvislosti s nálezem podezřelých předmětů a nástražných 
výbušných systémů v bezprostřední blízkosti chráněných objektů. 

 OCHRANNÁ SLUŽBA



13

    UPLATNĚNÍ V PRACOVNÍM POMĚRU V POLICII    
    ČESKÉ REPUBLIKY

Vedle služebního poměru nabízí Policie České republiky také uplatně-
ní v pracovním poměru, který je upraven zákoníkem práce. Zpravidla 
se jedná o pracovní pozice v oblasti administrativy, servisní služby, 
automobilní a úklidové služby. Podmínky pro přijetí i přijímací řízení 
však nepřekračují běžný standard (zdravotní prohlídka, bezúhonnost atd.). 

    ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 
    DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU

Do služebního poměru příslušníka Policie České republiky může být 
přijat státní občan České republiky, který:

    o přijetí písemně požádá

    je starší 18 let

   je bezúhonný



    splňuje stupeň vzdělání stanovený pro služební místo, na které    
     má být ustanoven, (dosáhl minimálně stupně vzdělání středního     
    nebo středního s výučním listem),

    je zdravotně, osobnostně a fyzicky způsobilý k výkonu služby

    je plně svéprávný

    není členem politické strany nebo politického hnutí

    nevykonává jinou výdělečnou činnost, s výjimkou činnosti podle 
    § 48 odst. 4 písm. c) až e), h) a i) a § 68 odst. 2, a není členem    
    řídících nebo kontrolních orgánů právnických osob, které provozují   
    podnikatelskou činnost.

V případě Vašeho zájmu stát se příslušníkem Policie České republiky 
je nutné kontaktovat příslušného personalistu, k čemuž Vám mohou 
posloužit náborové webové stránky.

14

  
   nabor.policie.cz  





16

V PRAXI TO ZNAMENÁ

BEZÚHONNOST -  v ustanovení § 14 zákona o služebním poměru je 
uvedeno, kdo se za bezúhonného nepovažuje. 

V případě uchazečů o služební poměr se bezúhonnost prokazuje 
opisem rejstříku trestů a přestupků, který si vyžaduje Policie České 
republiky. Policie České republiky je dál oprávněna k tomu, aby 
v rámci přijímacího řízení využívala vlastní evidence a evidence 
Ministerstva vnitra ČR k ověřování údajů o uchazeči. Pro posouzení 
bezúhonnosti se nepřihlíží k zahlazení odsouzení nebo k rozhodnutí 
prezidenta republiky, v jejichž důsledku se na občana hledí jako by 
odsouzen nebyl.

   UCHAZEČI O PRACOVNÍ POMĚR V RÁMCI POLICIE ČESKÉ 
   REPUBLIKY PŘEDKLÁDAJÍ VÝPIS Z REJSTŘÍKU TRESTŮ.

MINIMÁLNÍ STUPEŇ VZDĚLÁNÍ – střední nebo střední s výučním 
listem.

V současné době pro přijetí k Policii České republiky postačí výuč-
ní list (úplné střední vzdělání bez maturitní zkoušky), avšak pouze 
pro služební místo v 1. tarifní třídě, pokud jím příslušný útvar policie 

!



disponuje (např. krajské ředitelství policie, útvar s celorepublikovou 
působností jakým je např. Ochranná služba, Ředitelství služby cizi-
necké policie atd.), nicméně pro další kariérní postup (do vyšší tarifní 
třídy) je nutné získat úplné středoškolské vzdělání s maturitou.  

FYZICKÁ, ZDRAVOTNÍ, OSOBNOSTNÍ ZPŮSOBILOST – se prokazu-
je během přijímacího řízení, jehož součástí je i vyšetření zaměřené 
na zjištění přítomnosti omamných a psychotropních látek. Fyzická 
způsobilost se prokazuje testy tělesné zdatnosti, zdravotní způsobi-
lost je posouzena lékařem pracovnělékařských služeb (rezortní lékař 
MV ČR) a osobnostní způsobilost se prověřuje psychologickým vyšet-
řením u policejního psychologa.





19

     DOKLADY NEZBYTNÉ PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Po registraci žádosti je uchazeč vyzván k osobnímu pohovoru. V rám-
ci pohovoru předloží uchazeč tyto doklady: občanský průkaz, doklad 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, u uchazečů, kteří podléhali branné 
povinnosti, se vyžaduje vojenská knížka z důvodu započítání praxe 
a sociální evidence.

Dále je uchazeč požádán o ŽIVOTOPIS, VYPLNĚNÍ OSOBNÍHO 
DOTAZNÍKU A PŘEDLOŽENÍ TĚCHTO DOKLADŮ:

rodný list

výpis ze zdravotní dokumentace registrujícího lékaře 
 (od svého ošetřujícího lékaře)

doklad o dosavadní praxi včetně vojenské knížky, mateřská,  
 rodičovská dovolená atd.

čestné prohlášení o tom, že není uchazeč členem 
 politické strany



20

    PRŮBĚH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Přijímací řízení se zahajuje s uchazečem, který VYPLNÍ PÍSEMNOU 
ŽÁDOST o přijetí do služebního poměru a splňuje nezbytné podmínky 
(věk, občanství, bezúhonnost atd.  viz výše). Přijetí občana do služeb-
ního poměru nelze odepřít z důvodu věku, rasy, barvy pleti, pohlaví, 
sexuální orientace, víry a náboženství, politického nebo jiného smýš-
lení, národnosti, etnického nebo sociálního původu, majetku, rodu, 
manželského a rodinného stavu, nebo povinnosti k rodině, nebo člen-
ství v odborových organizacích a jiných sdruženích. Přijímací řízení 
trvá zpravidla 2 - 3 měsíce. V průběhu řízení uchazeč absolvuje psy-
chologické vyšetření, prověrku tělesné zdatnosti, zdravotní prohlídku 
a další personální řízení. Součástí je i vyšetření zaměřené na zjištění 
přítomnosti omamných a psychotropních látek.

Zároveň obdrží informace poskytované subjektu osobních údajů 
o zpracování osobních údajů při personální práci v Policii České 
republiky. 

   



21

   PSYCHOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ – je zaměřeno na zjišťování osob-
nostních předpokladů potřebných pro výkon služby. Uchazeči absolvu-
jí celodenní vyšetření, v jehož průběhu vyplňují osobnostní dotazníky, 
podrobují se výkonovým testům a účastní se řízeného rozhovoru s psy-
chologem. Výsledkem vyšetření je komplexní posouzení vhodnosti 
uchazeče pro výkon služby. Psychologické vyšetření provádějí výlučně 
psychologové Policie České republiky. Pokud uchazeč nesplní kritéria 
nutná pro přijetí, může další psychologické vyšetření podstoupit 
nejdříve za 2 roky.  Základem pro úspěšné zvládnutí zjišťování osob-
nostní způsobilosti je, aby se uchazeč dostavil v dobré kondici, odpo-
čatý a zdráv.

    TESTY FYZICKÉ ZDATNOSTI -  skládají se ze čtyř testů: člunkové-
ho běhu, běhu na 1000 m, celomotorického testu a cvičení kliků.
(podrobný popis viz strana 34).

   LÉKAŘSKÉ VYŠETŘENÍ - s výpisem ze zdravotní dokumentace od 
praktického lékaře a formulářem na lékařské vyšetření a čitelně vypl-
něnou přední stranou uchazeč absolvuje vstupní prohlídku u služeb-
ního lékaře, který provede základní zdravotní vyšetření.



Od přijímacího řízení mohou obě strany kdykoliv v jeho průběhu od-
stoupit. Občan, který se uchází o přijetí do služebního poměru, musí 
být o výsledku přijímacího řízení písemně vyrozuměn. 

Důvody nepřijetí se neoznamují.  

Osobní údaje uchazeče o přijetí do služebního poměru, který nebyl 
přijat, a údaj o důvodu jeho nepřijetí jsou uchovávány po dobu 3 let. 

Vzhledem k tomu, že na přijetí do služebního poměru není právní 
nárok, není vhodné v průběhu přijímacího řízení ukončit stávající 
pracovní poměr.   



23

    VZNIK SLUŽEBNÍHO POMĚRU 

Služební poměr vznikne dnem uvedeným v rozhodnutí služebního 
funkcionáře s personální pravomocí, kterým je policista k určenému 
datu ustanoven na služební místo.  V den nástupu k výkonu služby 
skládá příslušník služební slib, který zní: 

   SLUŽEBNÍ SLIB

„Slibuji na svou čest a svědomí, že při výkonu služby budu nestranný 
a budu důsledně dodržovat právní a služební předpisy, plnit rozka-
zy svých nadřízených a nikdy nezneužiji svého služebního postavení. 
Budu se vždy a všude chovat tak, abych svým jednáním neohrozil 
dobrou pověst bezpečnostního sboru. Služební povinnosti budu plnit 
řádně a svědomitě a nebudu váhat při ochraně zájmů České republiky 
nasadit i vlastní život“.

Služební slib se považuje za složený, stvrdí-li jej policista svým pod-
pisem. V případě, že se policista ke složení slibu nedostaví nebo od-
mítne služební slib  složit anebo jej složí s výhradami, služební poměr 
mu nevznikne.



24

Služební poměr je s nově nastupujícím policistou uzavírán na dobu 
určitou v trvání tří let (se zkušební dobou 6 měsíců), v této době bude 
vyslán ke studiu základní odborné přípravy.

Do služebního poměru na dobu neurčitou se zařadí policista dnem, 
který následuje po uplynutí služebního poměru na dobu určitou, jest-
liže úspěšně vykoná služební zkoušku a podle závěru služebního 
hodnocení dosahuje alespoň dobrých výsledků ve výkonu služby.
     
    KARIÉRNÍ POSTUP V RÁMCI VÝKONU SLUŽBY

Policista je při přijetí do služebního poměru ustanoven na služební 
místo v Policii České republiky, pro které je stanovena služební hod-
nost referent nebo vrchní referent. Postup obsazování služebních 
míst v rámci výkonu služby je upraven zákonem o služebním poměru. 

Na uvolněné pozice u specializovaných útvarů nebo např. u SKPV je 
policista ustanoven služebním funkcionářem, přičemž předpokladem 
pro toto ustanovení je zpravidla účast a umístění na prvním místě ve 
výběrovém řízení. Při výběrovém řízení se posuzuje služební hodnoce-
ní policisty, doba trvání služebního poměru, kvalifi kace a dovednosti.  





26

        ZÁKLADNÍ ODBORNÁ PŘÍPRAVA 
    A DALŠÍ VZDĚLÁNÍ POLICISTŮ

Přijetím do služebního poměru se občan stává policistou – se všemi 
povinnostmi a právy, jež mu náležejí.  Policista disponuje oprávněními, 
která zpravidla výrazně zasahují do života lidí, a jsou těmi na koho se 
lidé spoléhají, dostanou-li se do krizové situace. Policista musí být na 
takové úkoly připraven. Prvním kurzem, který musí každý z policistů 
absolvovat, je základní odborná příprava (ZOP). 

Vzhledem k tomu, že je Policie České republiky vnitřně členěna na čtyři 
základní linie (služby), kterými jsou pořádková, dopravní, cizinecká  služ-
ba a služba kriminální policie a vyšetřování, tomuto rozdělení odpovídá 
i druh ZOP. Nejpočetnější zastoupení má služba pořádkové policie, 
jejíž příslušníci absolvují ZOP ve vzdělávacích zařízeních v Praze, Brně 
a Holešově. Příslušníci cizinecké policie mohou absolvovat první část 
ZOP ve vzdělávacích zařízeních v Praze, Brně a Holešově, závěrečnou 
část výuky však pouze v Holešově. Policisté dopravní policie se převáž-
ně připravují v Jihlavě.       

    Celková délka trvání základní odborné přípravy je 12 měsíců.



2727272727

  SKLÁDÁ SE Z

nástupní přípravy v délce trvání 1 měsíce  

I. školní části v délce 6 měsíců

řízené praxe v délce trvání 3 měsíce 

II. školní části v délce 2 měsíců

Obě školní části jsou realizovány ve Vzdělávacích zařízeních Policie 
České republiky Praha, Brno, Holešov, Jihlava

Nástupní příprava a řízené praxe probíhají  na vybraných útvarech 
Policie České republiky. Příprava dopravních policistů a policistů cizi-
necké policie má s ohledem na specializaci svá dílčí specifi ka.

DALŠÍ VZDĚLÁNÍ POLICISTŮ

V rámci profesního vzdělávání policistů je vytvořen systém kvalifi kač-
ní přípravy a další odborné přípravy.

Policistovi lze na jeho žádost udělit služební volno při denním studiu
anebo při studiu při výkonu služby na střední škole, vyšší odborné 
škole nebo vysoké škole, které je nezbytné pro výkon služby.



28

     SKLADBA SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU, VÝSLUHOVÉ 
     NÁROKY A DALŠÍ SOCIÁLNÍ VÝHODY

Odměňování policistů je upraveno zákonem o služebním poměru.   

SLOŽKY SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU POLICISTY

Policista má nárok na služební příjem za výkon služby, který je stano-
ven s přihlédnutím k případné službě přesčas v rozsahu 150 hodin za 
rok. Služební příjem je tvořen z následujících složek: 

• základní tarif (tj. tarifní stupeň v tarifní třídě stanovený 
podle vzdělání, započítané praxe, a služebního místa, 
na které je policista ustanoven)

• zvýšený tarif (o 10% v případě zařazení policisty 
do nepřetržitého režimu služby) 

• příplatek za vedení (dle řídící úrovně) 
• příplatek za službu v zahraničí (poskytovaný policistovi 

vyslanému k výkonu služby v zahraničí) 
• zvláštní příplatek (poskytován např. za výkon služby spoje-

ný s ochranou zájmů státu, při nichž může dojít k ohrožení 



29

jeho života nebo zdraví, popř. jiným závažným rizikům, 
nebo službu spojenou s mimořádnou psychickou zátěží)  

• příplatek za službu ve svátek
• osobní příplatek (nenároková složka služebního příjmu, 

kterou lze ocenit výkon služby v mimořádné kvalitě)
• odměna (jednorázové ocenění policisty) 
• služební příjem za službu přesčas 
• stabilizační příplatek

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

Policistovi lze po uplynutí zkušební doby přiznat náborový příspěvek 
se závazkem setrvání ve služebním poměru po dobu 6 let.

Náborový příspěvek je ve výši od 75.000,- Kč do 150.000,- Kč dle 
místa výkonu služby.

Při nesplnění závazku příslušník poměrnou částku příspěvku za ne-
doslouženou dobu vrací. 



VÝSLUHOVÉ NÁROKY

Služební poměr policisty se v mnoha ohledech liší od běžného 
zaměstnaneckého poměru. Při skončení služebního poměru má 
policista nárok na některá další fi nanční plnění. Pokud je policista 
propuštěn ze služebního poměru z důvodu porušení služebního sli-
bu nebo spáchání úmyslného trestného činu, pak mu fi nanční plnění 
nenáleží. 





32

DALŠÍ VÝHODY A BENEFITY
    jistota zaměstnání a garance pravidelného a trvalého služebního  
    příjmu

   perspektivní zázemí stabilní státní organizace s možností 
    kariérního růstu

   základní doba služby policisty je 37,5 hodin týdně

    policisté mají nárok na 6 týdnů dovolené v kalendářním roce

    policisté mají nárok na udělení volna s poskytnutím služebního     
    příjmu (např. ošetřování nemocného dítěte mladšího 10 let,        
    činnost vedoucího tábora pro děti a mládež, dárcovství krve atd.)

    policisté mají možnost studijního volna (viz výše) 

    policisté mají nárok na bezplatnou psychologickou pomoc

    pro potřeby policistů je zřízena síť resortních zdravotnických 
    zařízení

    lázeňské léčebné ústavy zřízené Ministerstvem vnitra poskytují  
    policistům lázeňské služby včetně rekondičních pobytů



    policisté mohou ve volném čase využívat řadu resortních 
    sportovních zařízení, případně se stát členy klubů

    mezi další výhody lze zařadit např. i příspěvek na penzijní 
    připojištění, dovolenou či na kulturní akce z fondu kulturních 
    a sociálních potřeb

     policistům, kteří jsou ve služebním poměru 15 let a déle se 
     poskytuje k upevnění jejich zdraví ozdravný pobyt v délce 
     14 kalendářních dní v roce 



34

     POSOUZENÍ FYZICKÉ ZPŮSOBILOSTI UCHAZEČE

Cílem prověřování fyzické způsobilosti je posoudit úroveň rozvoje 
pohybových schopností a dovedností uchazeče, která je nezbytná 
pro výkon služby. Toto prověřování je organizováno formou testů před 
komisí, která uchazeče hodnotí v kategoriích „splnil“ nebo „nesplnil“ 
podmínky fyzické způsobilosti k přijetí. Na testy tělesné zdatnosti je 
nutné se dostavit v odpovídajícím sportovním oděvu a obuvi. 

Uchazeči v rámci přijímacího řízení absolvují čtyři povinné disciplíny.
Nadstandardní výkon v jedné disciplíně není důvodem zproštění od 
absolvování jiné disciplíny. Bodově jsou hodnoceny cviky provedené 
správně a stanoveným způsobem. Pro splnění kritérií je nutné v kaž-
dém testu získat minimálně 4 body a v celkovém součtu minimál-
ně 36 bodů. 

V následujícím textu jsou popsány jednotlivé testy s uvedením příkla-
dů bodů. 



35

    ČLUNKOVÝ BĚH, 4 X 10M

Běh se provádí mezi dvěma metami vzdálenými 10 metrů. Startuje 
se vedle mety č. 1 a běží se šikmo mezi metami k metě č. 2, která 
se obíhá. Stejným způsobem se vrací zpět a obíhá se meta č. 1. Třetí 
úsek se běží přímo, následuje dotyk mety č. 2, rychlý obrat a při dote-
ku mety č. 1 se zastavuje čas. 



36

    KLIK VZPOR LEŽMO (OPAKOVANĚ)

Leh na břiše, skrčené paže opřít dlaněmi o zem tak, aby špičky prstů 
byly v úrovni ramen. Dopnutím paží v loktech vzpor. Zpět se pokraču-
je pokrčením paží minimálně o 90 stupňů zpět do kliku. Trup je při 
celém cvičení zpříma, pánev se nevysazuje, ani neprohýbá.



37

    CELOMOTORICKÝ TEST, CMT TEST (OPAKOVANĚ), 2 MIN.

Při tomto testu jde o co největší počet provedených cviků v době 
2 minut. Popis cviku: cvičící ze stoje spatného přechází přes dřep 
do lehu na břiše a zvedne ruce z podložky, přechází zpět přes dřep 
do stoje spatného, dále pokračuje přes dřep do lehu na napřímená 
záda, ruce se dotknou podložky podél těla a zpět přechází přes sed 
a dřep do stoje spatného. Za každý přechod do stoje spatného je 
počítáno jedno provedení cviku. 



38

    BĚH NA 1000 M

Úkolem je uběhnout uvedenou vzdálenost v co nejkratším čase. 
Ověřuje se střednědobá vytrvalost. 






